[image: 01Большемуртинский МР_герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        17.11. 2021 г.                      пгт. Большая Мурта                                  № 508

	О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 05.12.2018 № 811 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных  правовых актов муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского края и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования Большемуртинский район  Красноярского края»

В соответствии с  частью 3 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст.19 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 05.12.2018 № 811 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных  правовых актов муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского края и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования Большемуртинский район  Красноярского края» следующие изменения:
         в приложении к постановлению «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования Большемуртинский район Красноярского края»
пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Оценка регулирующего воздействия проводится отделом социально- экономического прогнозирования и  ценообразования администрации района (далее - уполномоченный орган) в целях выявления в них положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанностей для субъектов инвестиционной деятельности  или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической  деятельности и  бюджета Большемуртинского муниципального района.»;
абзац 1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности (далее - проект правового акта), за исключением:».
  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации  района  В.В. Рудницкую.
        3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

	Глава района

	В.В. Вернер

image1.jpeg